Prefeitura de
Tamboril

0;t3"

IP
- ô

á.W

O
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO #4%-
2024.10.24.003, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURK°  "
MUNICIPAL DE TAMBORIL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO E A EMPRESA
DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA. NA FORMA ABAIXO:

CONTRATANTE: O Município de Tamboril - CE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 07.705.817/0001-04, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Germiniano
Rodrigues de Farias, S/N, Bairro São Pedro, Tamboril — CE, CEP 63.750-000, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO, neste ato representado pelo respectivo
Secretário, o Sr. Bruno Manoel Medeiros da Silva.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA, estabelecida na Rua General Caiado de Castro,
820, Parque Manibura, Fortaleza/CE, CEP: 60.821-562, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.805.886/0001-
09, neste ato representado pela Sra. Daniela Gomes dos Santos, portadora do CPF/MF n° 958.672.953-
20.

INSTRUMENTO VINCULANTE: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 059/2024/DL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00011.20241009/0001-66.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO:
O presente termo de apostilamento tem como Fundamento o disposto nos termos do artigo 136 paragrafo
40 da lei 14.133, alterada e consolidada.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO:
1.1 O objeto do presente termo de apostilamento é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO

PARA REESTRUTURAÇÃO DA SEDE DO INSTITUTO SOCIOCULTURAL E PARAFOCLORICOS
BRILHO DO SERTÃO JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DE
TAMBORIL-CE, cujo objetivo é readequar a dispensa eletrônica de licitação n° 059/2024/DL, da
seguinte forma:

1.2. Substituir a seguinte fonte de recurso n° 1500000000. Pela seguinte fonte de recurso n°
1701000000.
CLAUSULA QUARTA — DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
As demais cláusulas e condições do contrato original, não serão alteradas por este termo, continuam com
a mesma redação e efeito jurídico, data em que foram celebradas.

Tamboril/CE, 29 de Outubro de 2024.

rio de C tura, T rismo e De porto
Med?'

1/1-X)

Testemunhas:

1. JVcjri ijjIj r iW&  CPF: 6IR 1)2o 4?(3

2.  4) 64°,14/0 DPC adai  CPF: 071 e(57,5J-

Centro Administrativo Administrativo Julieta Alves Timbá

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br